
Rio Grande do Norte , 02 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2558 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    8 

Art. 22. O Chefe do Poder Executivo diligenciará a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de Esporte e Lazer conforme 
estabelece a Lei Municipal. 
  
Art. 23. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 24. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 
de Angicos/RN, 01 de julho de 2021.  
  
MIGUEL PINHEIRO NEO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:CAD6202E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0112/2021 – GC, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 
Constitucionais que lhe são conferidas no caput do Art.57, IX, da Lei 
Orgânica Municipal, e em conformidade com o que dispõe o 
Parágrafo único do Art. 106 da Lei 176/2001 de 24 de dezembro de 
2001. 
  
RESOLVE 
  
Art. 1° Conceder Licença Prêmio por 90 (noventa) dias a Servidora 
Municipal, Francisca Jacome de Oliveira Alves, matrícula 010024-2, 
Ocupante do cargo de Professora, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, no período de 01 de julho de 2021 à 28 
setembro de 2021. 
. 
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins RN,30 de 
Junho de 2021. 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:4E5B7A0B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0113/2021 – GC, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 
Constitucionais que lhe são conferidas no caput do Art.57, IX, da Lei 
Orgânica Municipal, e em conformidade com o que dispõe o Art. 128 
da Lei 176/2001 de 24 de dezembro de 2001. 
  
RESOLVE 
  
Art. 1° Conceder Licença sem remuneração por 180 (cento e oitenta) 
dias ao Servidora Municipal, Ana Paula Nunes Câmara, matrícula 
010005-6, Ocupante do cargo de Professora, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação, no período de 01 de julho de 2021 
à 28 de dezembro de 2021. 
. 
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins RN,30 de 
Junho de 2021. 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:E4539C80 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 014/2021. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 014/2021, cujo objeto 
referente ao registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Onde se 
- consagraram vencedoras as empresas: Empresa: A C L 
CONSTRUCOES EIRELI - Tipo: ME - CNPJ: 20.625.410/0001-
35, foi vencedora dos itens 02, 03, 04 e 05 com o valor global de R$ 
513.500,00 (Quinhentos e treze mil e quinhentos reais), IGOR 
BARBOSA BRANDAO CIA LTDA - Tipo: MEI - LC123: Sim – 
CNPJ: 23.330.896/0001-72 - vencedora do item 01 com o valor 
global de R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais). Valor 
global da licitação : R$ 675.500,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e 
quinhentos reais). 
  
Apodi/RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:38CA7C7C 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021. 

 
PROCESSO Nº 4050003/2021 - PREGÃO ELETRONICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): COMERCIAL 
ANDRADE SILVA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 
19.255.674/0001-65, vencedor do item, 153, com o valor global de R$ 
151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos); 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 
LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 40.876.269/0001-50, 
vencedora dos itens, 69, 71, 83, 85, 108, 109, 110, 111, 132, 134, 137, 
141 e 142, com o valor global de R$ 6.012,56 (seis mil doze reais e 
cinquenta e seis centavos); E A COMERCIO E CONSTRUCAO 
LTDA - Tipo:ME - LC123: Sim - CNPJ: 16.859.386/0001-21, 
vencedora dos itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,17, 18, 
19, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 90, 91, 92, 
93, 95, 96,97, 98, 99, 100, 102, 103, 105, 106, 107, 112, 113, 115, 
116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129,130, 131, 
133, 135, 136, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 154, 156, 157, 158, 159, 160,161, 162, 163, 164, 165, 166, com o 
valor global R$ 243.009,85(duzentos e quarenta e três mil nove reais e 
oitenta e cinco centavos); H F DINIZ - Tipo: ME - LC123: Sim - 
CNPJ: 28.121.546/0001-10, vencedora dos itens, 12, 24,25, 27, 43, 
65, 80, 101, 104, 121 e 152, com o valor global de R$ 2.845,17 ( dois 



Rio Grande do Norte , 02 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2558 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos); 
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP - Tipo: Ltda/Eireli - 
LC123: Sim - CNPJ: 01.973.806/0001-29, vencedora dos itens, 22, 
23, 87, 88, 94, 114, 126 e 155, com o valor global de R$ 3.186,02 
(três mil cento e oitenta e seis reais e dois centavos); RUTH 
ATACAREJO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 
29.143.973/0001-61, vencedora dos itens, 13, 14, 15, 16, 57, 58 e 89, 
com o valor global de R$ 5.163,54 (cinco mil cento e sessenta e três 
reais e cinquenta e quatro centavos). Valor da licitação R$ 260.368,94 
(duzentos e sessenta mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa e 
quatro centavos). Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do 
processo, que tem como objetivo a Elaboração de Registro de preços 
para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e qua 
ades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
. 
Apodi/RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:1444FFDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 020/2021 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 14 de Julho de 2021, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇO nº 020/2021 – Tem como objeto registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Materiais de peças e acessórios de informática para a manutenção 
dos computadores, Notebook e afins destinados a suprir as 
necessidades dos Fundos Municipais e das secretarias municipais 
da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 01 de Julho de 2021. 
 
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. Portaria nº. 0253/2021.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:3994BD5B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0537/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonera o Senhor Sebastião Rocha Neto, do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão Apicultura, Símbolo CD, da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos, Meio 
Ambiente e Pesca - SEMARHMAP, na Estrutura Básica da 
Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:5A17EBE3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0538/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Nomear o Senhor Adonis Tomas de Sousa Neto, para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão Trabalho e 
Renda, Símbolo CD, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial - SEMDSMIR, na 
Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:2A81E3F1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0539/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Nomear a Senhora Bruna Vanessa Soares Carvalho, para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão da Terceira 
Idade, Símbolo CD, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial - SEMDSMIR, na 
Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de julho de 2021. 
  
 



Rio Grande do Norte , 02 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2558 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:8549B331 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0540/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

 
Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para realização 
dos Pregões da Prefeitura Municipal de Apodi, nos 
termos do artigo 3º, inciso IV da Lei nº. 10520 de 17 
de julho de 2002 e do art. 66, VIII, da LOM. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 

  
Art. 1º - Fica designado como Pregoeiro MARIA LUCINEIDE 
PINTO GURGEL, para atuar nos pregões desta Edilidade, 
destinados a aquisição de todas as compras e serviços, com as 
seguintes atribuições: a) credenciar os participantes; b) receber as 
propostas; c) analisar a aceitabilidade das propostas; d) classificar as 
propostas; e) receber os lances; f) analisar a aceitabilidade dos lances; 
g) classificar os licitantes segundo o critério de menor preço; h) 
verificar os documentos de habilitação do licitante que apresentou a 
melhor proposta; i) declarar vencedor o licitante que atender as 
exigências fixadas no edital; j) adjudicar o objeto do certame ao 
licitante declarado vencedor. 
  
Art. 2º - Fica designada a Equipe de Apoio composta pelos seguintes 
servidores, ocupantes de cargos no serviço público: a) 
ERIVANILDO MOREIRA DE SOUSA e b) ANTÔNIO 
FRANCISCO DE OLIVEIRA, SONALY CINTHYA DE LIMA 
SOUZA, EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO (Suplentes). 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:785CC465 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 0541/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação que será 
composta pelos seguintes membros: EDIVAR MENDES DE 
FREITAS, LAZARO BANDEIRA DE SOUZA, e MARIA 
LUCINEIDE PINTO GURGEL. 

Art. 2º - A citada Comissão Permanente de Licitação fica habilitada a 
processar e julgar as propostas, além de fazer as habilitações 
preliminares, registros cadastrais e demais ações correlatas em todos 
os processos licitatórios da municipalidade. 
  
Art. 3º - A presidência da referida Comissão será exercida por, 
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO e secretariado por 
LAZARO BANDEIRA DE SOUZA, SONALY CINTHYA DE 
LIMA SOUZA (Suplente). 
  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:449B6FF8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 021/2021. 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que às 09:00 horas do dia 16 de Julho de 2021, fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇO nº 021/2021 – Tem como objeto Registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Equipamentos de informática destinados a suprir as necessidades 
dos Fundos Municipais e das secretarias municipais da Prefeitura 
Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no 
link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e 
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com. 
  
Apodi/RN, 01 de Junho de 2021. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. Portaria nº. 0253/2021.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:C03F0880 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 131178/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021 

 
ASSUNTO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
urnas funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e 
cortejo fúnebre, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município 
de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 
  


